
Motion angående rätten för anhörig att erhålla fortsatt samboende med maka/make, sambo eller annan form 
av partnerskap när ena parten har rätt till biståndsbedömt äldreboende.  

Under senare år har det blivit allt mer uppenbart att gällande lagstiftning vid bedömning av anhörigas rätt att 
fortsätta bo tillsammans, inte är i harmoni med dagens krav på modern åldringsvård. I ett flertal fall, av vilka några 
är presenterade i massmedia, framträder de inhumana konsekvenser om vad en splittring innebär när man efter ett 
långt liv tillsammans måste skiljas åt. En stelbent lagstiftning och ett gammaldags synsätt på åldringsvård visar brist 
på insikt och kunskap om vad de sociala effekterna av en separation innebär.
Att negativ psykosocial utveckling ökar förskrivning av läkemedel kopplade till behandling av ångest och 
depression framgår av studier i ämnet psykisk ohälsa . Risken för psykisk ohälsa ökar med stigande ålder på grund 
av att halterna av signalsubstanser minskar i hjärnan. Dessa ämnen reglerar bland annat sorg, glädje, ångest, 
sömn och aptit. Yttre påfrestningar, till exempel ensamhet, är omständigheter som negativt påverkar 
hälsotillståndet . Risken för depression blir större vilket leder till ökad läkemedelsförskrivning .   
Även risken för hjärt & kärlsjukdomar ökar av den stress som framkallas av en påtvingad separation . På University 
College i London förklarar forskarna att stress leder till sjukdom. Den första är att stress påverkar den del av 
nervsystemet som styr hjärtats arbete; hjärtat blir då sämre på att ändra puls, vilket sliter på hjärtat. Dessutom fann 
forskarna att de som var stressade hade högre halt av stresshormonet kortisol i saliven, vilket kan skada 
blodkärlen på sikt, kärlen åldras i förtid vilket kan leda till sjukdom.
Under de kommande 15 – 20 åren ställs vi inför en allt mer komplex situation. Med dagens utveckling av fler äldre 
är det därför angeläget att finna långsiktiga lösningar som förhindrar ytterligare påspädning av medicinska och 
social problem.  
För att minska risken att försämra livskvalitén och hälsotillståndet när partner får rätt till biståndsbedömt 
äldreboende,   
Yrkar vi att; 

• Nämnden För Äldreomsorg i Kungsbacka får i uppdrag att besluta om sammanboendes rättighet att dela 
boendet med anhörig som erhållit biståndsbedömt äldreboende. 

Kungsbacka den 23 juni 2008
För Kungsbackaborna 
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